
                               平成 27年 2月吉日 

お得意先様各位 

                               株式会社 神 堂 

                                  

 

竹のたより Vol.13 掲載商品 一部価格改定のお願い 

 

 

春寒の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

 

さて、ご愛顧いただいております竹のたより Vol.13 掲載商品につきまして一部の商品につきま

して、価格維持が困難な状況となり、改定させていただくことになりました。 

昨今、生産工場のある中国、ベトナムにおきましては原材料の値上がり、現地工場での工員確保

のため人件費の高騰が著しく進んでおります。可能な限り弊社で吸収し価格の維持に努めて参り

ましたが、上述の要因においての経費上昇、加えて昨年からは為替の大幅な変動により輸入商品

の更なる原価上昇を余儀なくされ、誠に不本意ではございますが今回のお願いとなりました。 

また、一方で国内商品も原材料、備品で影響を受け、貴重な職人維持におきましても人件費など

高騰しており、同様に改定をお願い申し上げます。 

価格改定該当商品につきましては別紙リストをご参照いただきます様お願いいたします。値上げ

幅を最大限圧縮して平成 27年 4月 1日より適用とさせていただきますので、深いご理解とご協

力のほど宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

竹のたより Vol.13 掲載商品 一部商品価格改定（別紙リスト参照） 

平成 27年 4月 1日より 

 

 

ご不明な点などは、お手数をお掛けいたしますが各担当までお問い合わせください。 

今回の価格改定はごく一部の商品であり、新カタログ「竹のたより vol.14」(2016年 4月頃発刊

予定)では、さらに価格改定及び廃番商品がでてくると想定されます。改めて深いご理解とご協

力のほど宜しくお願い申し上げます。 

以上 


